2

[image: ГЕРБ_слив]
 «ШАМАРДАН» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     «ШАМАРДАНОВСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      15.02. 2021  года                                                                    	№6

Об утверждении  перечня налоговых
 расходов  муниципального
 образования «Шамардановское»

В соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования «Шамардановское», утверждённым Постановлением Администрации муниципального образования «Шамардановское»  от 09 декабря 2020 года №22

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов муниципального образования «Шамардановское».
[bookmark: _GoBack]           2. Контроль за исполнением настоящего  Распоряжения возложить на главу муниципального  образования «Шамардановское»

  Глава муниципального
 образования  «Шамардановское»                                         Н. В. Егорова

3

Приложение  к Распоряжению
Администрации муниципального образования
«Шамардановское»
№ ____от  «____» ____________2021 года
[bookmark: P61]
Перечень налоговых расходов муниципального образования «Шамардановское»

	П/п
	Наименование налога
	Наименование налогового расхода
	Нормативные правовые акты, которыми предусматриваются льготы по налогам
	Категория налогоплательщиков, для которых предусмотрены льготы по налогам
	Условия предоставления льгот
	Дата начала действия права на налоговые льготы
	Дата прекращения действия налоговых льгот
	Наименование муниципальной программы, наименование нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики
	Наименование цели муниципальной программы,  и (или) цели социально-экономической политики
	Наименование показателя (индикатора)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12

	1
	Налог на имущество физических лиц
	Освобождение от уплаты налога членов многодетных малообеспеченных семей, воспитывающих (имеющих на иждивении) трех и более детей, не достигших возраста 18 лет, а также детей из этих семей, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по очной форме обучения, до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет
	 Решение Совета депутатов муниципального образования «Шамардановское»» «О  налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования  «Шамардановское»» №89 от 12.11.2019
	Члены многодетных малообеспеченных семей, воспитывающих (имеющих на иждивении) трех и более детей, не достигших возраста 18 лет, а также детей из этих семей, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по очной форме обучения, до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет
	Удостоверение малообеспеченного родителя(опекуна, попечителя), свидетельство о рождении, справка из учебного заведения
	01.01.2020
	Не установлено
	Подпрограмма  «Социальная поддержка семьи и детей» муниципальной программы «Социальная поддержка населения на 2020-2025 годы»
утвержденная. Постановлением Администрации Юкаменского района №379-1 от 08.10.2019
	Стабилизация демографической ситуации в Юкаменском районе; укрепление и развитие института семьи в Юкаменском районе
	Предоставление мер социальной поддержки для определенных категорий граждан

	2.
	Налог на имущество физических лиц
	Освобождение от уплаты налога детей, не достигших возраста 18 лет, а также детей, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения, до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет, находящиеся на иждивении родителей инвалидов 1 и 2 групп инвалидности.
	Решение Совета депутатов муниципального образования «Шамардановское»» «О  налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования  «Шамардановское»» №89 от 12.11.2019
	дети, не достигшие возраста 18 лет, а также дети, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения, до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет, находящиеся на иждивении родителей инвалидов 1 и 2 групп инвалидности
	Свидетельство  о рождении и справка из учебного заведения
	01.01.2020
	Не установлено
	Подпрограмма  «Социальная поддержка семьи и детей» муниципальной программы «Социальная поддержка населения на 2020-2025 годы»
утвержденная. Постановлением Администрации Юкаменского района №379-1 от 08.10.2019
	Стабилизация демографической ситуации в Юкаменском районе; укрепление и развитие института семьи в Юкаменском районе
	Предоставление мер социальной поддержки для определенных категорий граждан

	3
	Налог на имущество физических лиц
	Освобождение от уплаты налога детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей , оставшихся без попечения не достигших возраста 18 лет, а также обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения, до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет,
	Решение Совета депутатов муниципального образования «Шамардановское»» «О  налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования  «Шамардановское»» №89 от 12.11.2019
	дети-сироты и дети, оставшихся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей , оставшихся без попечения родителей, не достигшие возраста 18 лет, а также обучающиеся в организациях, осуществляющие образовательную деятельность, по очной форме обучения, до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет
	Справка –подтверждение о том, что лицо относится к указанной категории, выданная органом опеки и попечительств
а, Справка из учебного заведения
	01.01.2020
	Не установлено

	Подпрограмма  «Социальная поддержка семьи и детей» муниципальной программы «Социальная поддержка населения на 2020-2025 годы»
утвержденная. Постановлением Администрации Юкаменского района №379-1 от 08.10.2019
	Стабилизация демографической ситуации в Юкаменском районе; укрепление и развитие института семьи в Юкаменском районе
	Предоставление мер социальной поддержки для определенных категорий граждан

image1.png